
Nº 247, quarta-feira, 27 de dezembro de 2017 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017122700175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-066/2017

Processo Administrativo 196/2017.
OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que
no dia 09 de janeiro de 2017 às 16hs:00min, realizará Licitação
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS AUTOMOTIVOS CONTINUADOS PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS
LEVES E PESADOS DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA FÁTIMA - BAHIA.

O Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão Per-
manente de Licitações das 08:00h às 12:00h, bem como pelo e-mail:
licitacoesnovafatima@hotmail.com Maiores informações, fone (75)
3234-1014.

Nova Fátima-Ba, 22 de dezembro de 2017.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

A Prefeitura municipal de nova soure-ba realizará licitação
na modalidade tomada de preços em 11/01/2018, às 09h00min em sua
sede, objetivando a contratação de empresa especializada para a exe-
cução de obra de revitalização das praças do BAIRRO DE FATIMA
E PRAÇA DO BOM VIVER, na sede do municipio.

O Edital está disponível no setor de licitação, na rua NA-
TUBA, S/N, CENTRO, NOVA SOURE - BA TEL. (75) 3437-3275.
27/12/2017.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

O MUNICIPIO DE NOVA VIÇOSA através da CPL Decreto
305/2017 torna publico o resultado da TP 005/2017 em favor da
Empresa R.R.K CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ nº
12.125.040/0001-49, Endereço Avenida Presidente Getulio Vargas, nº
321, Ed. Esmeralda, andar 5 sala 505, Bela Vista, Teixeira de Freitas,
Bahia CEP: 45.990-289, Contratação de Empresa de Engenharia para
Execução de Obra de Implantação e Modernização de Infraestrutura
Esportiva do Campo de Futebol do distrito de Helvécia, Município de
Nova Viçosa/BA, conforme proposta SICONV nº 38478/2016 e ao
contrato de repasse nº 841087/2016/me/caixa (processo nº
2649.1036680-93/2016) /Ministério do Esporte/Caixa Econômica Fe-
deral, celebrado entre a União Federal, por intermédio do Ministério
do Esporte e o Município de Nova Viçosa/BA. Valor global de R$
321.543,08 (trezentos e vinte e um mil quinhentos e quarenta e três
reais e oito centavos).

Nova Viçosa - Bahia, 22 de dezembro de 2017.
CLAUDIA O.C. MOREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2017

Objeto: serviços de construção de 15 (quinze) quadras poliesportivas,
conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório..
Sessão: 30/01/2018, Horário: 9:00h. TIPO DE JULGAMENTO: me-
nor preço GLOBAL. Regime de execução indireta: Empreitada por
preço GLOBAL. Informações na P.M. de Novo Horizonte - Bahia, de
08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3648-1060/1109.
Edital disponível https://procedebahia.com.br/ba/novohorizonte
Novo Horizonte - Ba, 20.12.2017.

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 540/2017

A Pregoeira e Equipe de Apoio, Torna Público Para Co-
nhecimento dos Interessados que Ficou Adiado a Abertura do
0540/2017- Cujo o Objeto e a Contratação de Empresa em Conserto
e Manutenção de Mobiliários, Estofamento de Artigos Mobiliários,
Fabricação de Artefatos de Serralheria, com Serviço de Usinagem,
Solda e Tratamento de Revestimentos em Metais e Pintura Industrial,
Para Todas as Unidades da Secretaria Municipal de Saúde e as Uni-
dades Vinculadas, Marcada Para o dia:03/01/2018 Às 11:00hs em
Virtude de Modificações na Planilha de Especificações, e será Re-
formulado Tendo em Vista a Necessidade de Modificação no Edital e
será Publicado Posteriormente pelos meios Oficiais. Paulo Afonso,
26/12/2017. Catiara Bezerra Rodrigues (Pregoeira).

PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 532/2017

A Pregoeira e Equipe de Apoio, Torna Público para Co-
nhecimento dos Interessados que Ficou Adiado o Pregão Presencial
Nº 0532/2017, Cujo o Objeto è a Aquisição de 06(Seis) Caminhões
Coletores/Compactadores de Lixo, que Estava Marcado para o
Dia:28/12/2017 Às 10:30hs, Conforme Publicado no Diário Oficial
dos Municípios no Dia: 30/08/2017, Para outra data Oportuna onde
será Reformulado e Publicado Novamente Pelos Meios Oficiais.
Paulo Afonso: 26/12/2017.

JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 468/2017 TOMADA DE PRE-
ÇOS N.º 011/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE PINDAÍ CONTRATADO: LUMA PROJETOS E CONSTRU-
ÇÕES LTDA OBJETO: Contratação de empresa de engenharia es-
pecializada, para a execução dos remanescentes de obra civil, (Ur-
banização da Praça da Igreja Matriz no Distrito de Guirapá) conforme
termo de convênio nº 765155/2011, celebrado e assinado entre o
município de Pindaí e o Ministério do Turismo, sob o regime de
menor preço global. VALOR GLOBAL: R$ 165.467,83 (cento e
sessenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta e
três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTO-
RA: 02.03.00 ATIVIDADE/PROJETO: 1253-2017-1121-1127 ELE-
MENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - 44.90.51.00 VIGÊNCIA: 6
(seis) meses. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2017

A Pregoeira do município de Pindaí - BA, com fulcro nas
Leis N.º 10.520/2012 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores e De-
creto 014/2017 de 10/01/2017, torna público que está aberta a se-
guinte Licitação: SRP - PREGÃO PRESENCIAL - N.º 053/2017.
OBJETO - Registro de preços visando aquisição eventual de materiais
de construção para reformas de prédios públicos municipais, sob o
regime de empreitada indireta, tipo menor preço global, por lote.
Data: 09/01/2018, às 11:00 horas. O Edital completo poderá ser ad-
quirido no site http://www.pindai.ba.gov.br ou mediante requerimento
enviado para o e-mail: licitacaopindai@gmail.com

Pindaí - BA, 26 de dezembro de 2017.
ROSIENE BATISTA DE AZEVEDO ARANHA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2017
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Pindaí, Bahia, com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93, torna
pública a retificação do Edital da Concorrência nº 004/2017, que tem
como objeto a outorga de concessão de Uso de Bem Público a pessoa
jurídica, mediante remuneração, para a exploração das atividades que
serão desenvolvidas nos boxes instalados no Mercado Municipal Má-
rio da Silva Prado, sito à Praça Genebaldo Correa, no município de
Pindaí-Ba, do tipo maior oferta. A retificação mencionada encontra-se
disponível no site http://www.pindai.ba.gov.br, podendo o edital re-
tificado ser solicitado no e-mail: licitacaopindai@gmail.com.

Pindaí, Bahia, 26 de Dezembro de 2017.
ÉRICA DE JESUS PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

Contratação de empresa especializada para execução de obras de
pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial na Rua
Laurindo Gonçalves, na sede do município de Pintadas-BA, DATA:
16/01/2018 ás 14:00h. Informações na Setor de Licitação, Rua sete de
setembro, Pintadas (BA), T:( :(75) 3693 2301

JOENIA RIBEIRO DA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2017

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 11 de janeiro de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto: Contratação de empresa
especializada para conclusão da Escola Proinfância B, conforme as
tipologias do projeto padrão do Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação - FNDE, na sede do município de Piritiba.Os inte-
ressados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adi-
cionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio
Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074)
3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-Ba, 26 de dezembro de 2017
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA
DO POMBAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°8/2017

Abertura: 15/01/2018 às 09h00min. (horário local) - Objeto: Con-
tratação de empresa de engenharia para executar obra de construção
de uma quadra escolar na escola Municipal Nadilza Brito no Mu-
nicípio de Ribeira do Pombal-Bahia.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Praça
Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal,
Estado da Bahia, CEP. 48.400-000, no horário das 08h00min às
12h00minh, telefax (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal/BA, 26 de Dezembro de 2017
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2017, PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 081/2017. Objeto: Aquisição de materiais de consumo (lim-
peza, higiene, descartável, pilhas, botas entre outros), para atender a
demanda das Secretarias Municipais. Abertura: 09.01.2018, às
08h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h. Paulo
Richardson Batista Santos - Pregoeiro.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2017, PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 082/2017. Objeto: Contratação de prestação de serviços de
manutenção (mecânico, elétrico, retifica, pintura, força, troca de
pneus, alinhamento, balanceamento, cambagem, caster e manutenção
de ar condicionado), a ser prestados nos veículos que compõem a
frota deste Município . Abertura: 09.01.2018, às 14h:00. Edital dis-
ponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h. Paulo Richardson Ba-
tista Santos - Pregoeiro.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2017, PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 083/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de consultoria e assessoria à Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social, na Implantação de Programas Sociais
do Governo Federal, Estadual e Municipal, Gestão dos Sistemas (SI-
BEC, SISVAN, SICON, SECAD, SIGPDF, Frequência Escolar,
SCFV, SISPETI, BPC na Escola, CADSUAS, SUAS WEB), Gestão
Orçamentária e financeira dos FMAS, dentre outros serviços espe-
cificados no termo de referência. Abertura: 09.01.2018, às 16h:00.
Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PP 01/18. Menor Preço por Item. Objeto: fornecimento de com-
bustíveis: óleo diesel, gasolina e álcool. Dia 11/01/17 às 8:30h. In-
formações 75 32521043. Ruy Barbosa/Ba, 27/12/17.

LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CNPJ Nº.13.927.801.0005/72

RESULTADOS DEJULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA

EDITAL Nº 3/2017
A Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/SUCOP

atendendo a decisão do Sr. Secretário Municipal da Saúde, divulga o
resultado da Licitação abaixo especificada.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para
construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde da Família - USF
- Distrito Sanitário Itapuã, nesta Cidade do Salvador-BA, compre-
endendo 02 (dois) Lotes, sendo LOTE 1: USF Coração de Maria
(Estrada das Pedreiras, s/n, Conjunto Residencial Coração de Maria -

CEASA) e LOTE 2: USF Conjunto Ceasa I e II (Estrada das
Pedreiras, s/n, Conjunto Residencial I e II - CEASA).

VENCEDORA: Lotes 1 e 2: CONSTRUTORA FARIA LI-
MA LTDA-EPP.

VALOR: Lote 1: R$ 1.442.759,85 (um milhão, quatrocentos
e quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e
cinco centavos) e Lote 2: R$ 1.165.465,45 (um milhão, cento e
sessenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta
e cinco centavos).

PRAZO: 240 (duzentos e quarenta) dias corridos.
FONTES DE RECURSOS: 002 - Rec. de Impostos e Trans-

ferências de Impostos - Saúde e 014 - Transferência de Recursos do
Sistema Único de Saúde - SUS.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/11/2017.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço.


		2017-12-27T15:53:31-0200




